ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4348/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Obras, para que realize, urgentemente, reparos na calçada do Teatro Municipal de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

No início do ano o Teatro Municipal ficou fechado durante 3 meses para manutenções e
reparos, mas a calçada ainda se encontra em péssimo estado de conservação, o que causa
transtornos  a  todos  e  dificulta  a  locomoção.  Assim,  o  Poder  Público  deve  realizar  os
consertos necessários urgentemente.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB